Wee/i~ct t 0444a - SP
_ goita,h9ractaido. ç

Câmara Municipal de Ibitinga

III 	1 1111 1111 111
P otocolo Geral 0002325 2017

Data: 1510512017 Horário: 17:48
LealslatIvo - MOC 145/2017

MOÇÃO DE APLAUSO
APROVADO

Às Paróquias Santa Tereza e Imaculada Conceição pelo evento "Festival Sabores", ocorrido
de 12 a 14 de maio de 2017, no Pavilhão Permanente de Exposições.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Destinatário: Padre Flávio Francisco Gomes — Paróquia de Santa Tereza e Padre José Roberto
Agostinho — Paróquia da Imaculada Conceição.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso às Paróquias de Santa Tereza
e Imaculada Conceição pela realização do evento Festival Sabores, que movimentou nosso
município nesse último final de semana.

É com enorme satisfação que parabenizo ao Padre Flávio e ao Padre José Roberto,
bem como toda comunidade dessas Paróquias pela união e trabalho em equipe pela realização do
maravilhoso evento que ocorreu entre os dias 12 e 14 de maio no Pavilhão de Exposições de
Ibitinga, que teve entrada franca, muita comida e som ao vivo.

Com ambiente agradável e bonito, mais de 30 opções de comida e música ao vivo,
centenas de munícipes puderam apreciar os mais variados pratos, além do sorteio de vários prêmios.
A participação de cada membro de cada comunidade participante foi extremamente importante para
colaborar com as obras sociais das nossas igrejas

O evento foi um sucesso, promovendo importante interação das Paróquias e seus
membros de forma a proporcionar alegre convívio entre todos, sendo notado por aqueles que
prestigiaram o evento.

Enfim, solicitamos que cópia desta Moção seja encaminhada aos destinatários,
externando a alegria e satisfação desta Casa de Leis pela realização do brilhante evento "Festival
Sabores" e desejamos que a festa torne-se tradicional em Ibitinga.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MATHEUS VALENTIM DE C
Vereado

HO

I
.0ffler 	jztut
nffilff¡V4

• aeora - SD

"1.11.
e A. • e Mirà

•ereador PT :
Presidente dft C. Iara

D. Marques
Vereador — PSB
Vice-Presidente

Car

•

r~Nw
da -)átér,'wt -wot~ de ~ga - SP

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de maio de 2017.

JosTM- cido da Rocha 	M cy Antônio da Fonseca
Yi# ador - PSB 	 Vereador - PTB

2° See tário da Mesa 	1° Secretário da Mesa

èõpoldo O. : de Oliveira
Vereador - PTB

Marlos Rib M 	 Richard Porto de Rosa
Vereador PSC 	 Vereador - PSDB

5
io

,0 ce
Tiagõ Ptto da Silva

Vereador Rede

A Sua Senhoria o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2